
                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                       

 
 
 

 
Na temelju članka 4. i 36. Zakona o zaštiti okoliša (NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18),  

članka 31. Statuta općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija Gorica broj 2/2021) i članka 
60. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija Gorica broj 
124),  Općinsko vijeće na svojoj 2. sjednici, održanoj 23. lipnja 2021. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 
o I. izmjeni i dopuni 

 
P R O G R A M A 

zaštite okoliša na području 
Općine Marija Gorica za 2021. godinu 

 
 

Članak 1. 
 Program zaštite okoliša odnosi se na nabavu opreme, izgradnju odlagališta za zbrinjavanje 
otpada te sanaciju klizišta. 

Članak 2. 
 Program zaštite okoliša u 2021. godini iznosi 1.467.143,03 kn: 
 

POZICIJA BROJ 
KONTA 

VRSTA 
RASHODA / 
IZDATAKA 

PLANIRANO IZVRŠENJE PROMJENA 
IZNOS 

PROMJENA 
(%) NOVI IZNOS 

  
SVEUKUPNO 
RASHODI / 
IZDACI 

1.300.000,00 809.984,82 167.143,03 12,86 1.467.143,03 

Razdjel 002 
JEDINSTVENI 
UPRAVNI 
ODJEL 

1.300.000,00 809.984,82 167.143,03 12,86 1.467.143,03 

Glava 00201 
JEDINSTVENI 
UPRAVNI 
ODJEL 

1.300.000,00 809.984,82 167.143,03 12,86 1.467.143,03 

Program 0200 ZAŠTITA 
OKOLIŠA 1.300.000,00 809.984,82 167.143,03 12,86 1.467.143,03 

Aktivnost A100001 

Nabava 
spremnika za 
odvojeno 
prikupljanje 
otpada 

0,00 0,00 7.000,00 100,00 7.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od 
poreza 0,00 0,00 7.000,00 100,00 7.000,00 

 4 

Rashodi za 
nabavu 
nefinancijske 
imovine 

0,00 0,00 7.000,00 100,00 7.000,00 

 42 

Rashodi za 
nabavu 
proizvedene 
dugotrajne 
imovine 

0,00 0,00 7.000,00 100,00 7.000,00 

 422 Postrojenja i 
oprema 0,00 0,00 7.000,00 100,00 7.000,00 

R256 4227 

Uređaji, strojevi i 
oprema za ostale 
namjene - 
spremnici 
plastike 

0,00 0,00 7.000,00 100,00 7.000,00 

Aktivnost A100003 Klizište Bijeli 
Brijeg - sanacija 945.000,00 681.239,69 125.143,03 13,24 1.070.143,03 

Izvor  1.1. Prihodi od 
poreza 0,00 0,00 13.500,00 100,00 13.500,00 

 3 Rashodi 
poslovanja 0,00 0,00 13.500,00 100,00 13.500,00 

 32 Materijalni 
rashodi 0,00 0,00 13.500,00 100,00 13.500,00 

 323 Rashodi za 
usluge 0,00 0,00 13.500,00 100,00 13.500,00 

R278 3237 
Intelektualne i 
osobne usluge - 
stručni nadzor 

0,00 0,00 13.500,00 100,00 13.500,00 

 



Izvor  5.1. Tekuće pomoći 
od županije 200.000,00 16.250,00 - 

100.000,00 - 50,00 100.000,00 

 3 Rashodi 
poslovanja 200.000,00 16.250,00 - 

100.000,00 - 50,00 100.000,00 

 32 Materijalni 
rashodi 200.000,00 16.250,00 - 

100.000,00 - 50,00 100.000,00 

 323 Rashodi za 
usluge 200.000,00 16.250,00 - 

100.000,00 - 50,00 100.000,00 

R198 3232 

Usluge tekućeg i 
investicijskog 
održavanja - 
Klizište Bijeli 
Brijeg, Županija 

200.000,00 16.250,00 - 
100.000,00 - 50,00 100.000,00 

Izvor  5.5. 

Pomoći od 
subjekata 
unutar opće 
države 

745.000,00 664.989,69 - 
158.356,97 - 21,26 586.643,03 

 3 Rashodi 
poslovanja 745.000,00 664.989,69 - 

158.356,97 - 21,26 586.643,03 

 32 Materijalni 
rashodi 745.000,00 664.989,69 - 

158.356,97 - 21,26 586.643,03 

 323 Rashodi za 
usluge 745.000,00 664.989,69 - 

158.356,97 - 21,26 586.643,03 

R199 3232 

Usluge tekućeg i 
investicijskog 
održavanja-
Klizište Bijeli 
Brijeg (HR vode) 

745.000,00 664.989,69 - 
174.856,97 - 23,47 570.143,03 

R279 3237 

Intelektualne i 
osobne usluge - 
stručni nadzor 
(HR vode) 

0,00 0,00 16.500,00 100,00 16.500,00 

Izvor  8.1. 
Primici od 
zaduživanja - 
kratkoročno 

0,00 0,00 370.000,00 100,00 370.000,00 

 3 Rashodi 
poslovanja 0,00 0,00 370.000,00 100,00 370.000,00 

 32 Materijalni 
rashodi 0,00 0,00 370.000,00 100,00 370.000,00 

 323 Rashodi za 
usluge 0,00 0,00 370.000,00 100,00 370.000,00 

R281 3232 

Usluge tekućeg i 
investicijskog 
održavanja - 
klizište Bijeli 
Brijeg 

0,00 0,00 370.000,00 100,00 370.000,00 

Aktivnost A100004 

Izgradnja 
odlagališta 
neopasnog 
otpada "Novi 
dvori" u 
Zaprešiću 

125.000,00 128.745,13 115.000,00 92,00 240.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od 
poreza 100.000,00 128.745,13 - 

100.000,00 - 100,00 0,00 

 3 Rashodi 
poslovanja 100.000,00 128.745,13 - 

100.000,00 - 100,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 100.000,00 128.745,13 - 
100.000,00 - 100,00 0,00 

 386 Kapitalne 
pomoći 100.000,00 128.745,13 - 

100.000,00 - 100,00 0,00 

R200 3861 

Kapitalne pomoći 
kreditnim i 
ostalim fin. 
instituc. te 
trgovačkim društ. 
- deponij 

100.000,00 128.745,13 - 
100.000,00 - 100,00 0,00 

Izvor  5.7. 

Tekuće pomoći 
od države - 
kompenzacijske 
mjere 

25.000,00 0,00 - 25.000,00 - 100,00 0,00 

 3 Rashodi 
poslovanja 25.000,00 0,00 - 25.000,00 - 100,00 0,00 

 38 Ostali rashodi 25.000,00 0,00 - 25.000,00 - 100,00 0,00 

 386 Kapitalne 
pomoći 25.000,00 0,00 - 25.000,00 - 100,00 0,00 

R201 3861 

Kapitalne pomoći 
kreditnim i 
ostalim 
financijskim 
institucijama te 
trgovačkim 
društvima u 
javnom sek 

25.000,00 0,00 - 25.000,00 - 100,00 0,00 



Izvor  8.1. 
Primici od 
zaduživanja - 
kratkoročno 

0,00 0,00 240.000,00 100,00 240.000,00 

 3 Rashodi 
poslovanja 0,00 0,00 240.000,00 100,00 240.000,00 

 38 Ostali rashodi 0,00 0,00 240.000,00 100,00 240.000,00 

 386 Kapitalne 
pomoći 0,00 0,00 240.000,00 100,00 240.000,00 

R282 3861 

Kapitalne pomoći 
kred. i ost. 
financ. instituc. 
te trg. društ.- 
Novi Dvori 
odlagalište 

0,00 0,00 240.000,00 100,00 240.000,00 

Kapitalni 
projekt K100002 

Nabava 
polupodzemnih 
spremnika 
otpada 

230.000,00 0,00 - 80.000,00 - 34,78 150.000,00 

Izvor  1.1. Prihodi od 
poreza 80.000,00 0,00 - 80.000,00 - 100,00 0,00 

 4 

Rashodi za 
nabavu 
nefinancijske 
imovine 

80.000,00 0,00 - 80.000,00 - 100,00 0,00 

 42 

Rashodi za 
nabavu 
proizvedene 
dugotrajne 
imovine 

80.000,00 0,00 - 80.000,00 - 100,00 0,00 

 422 Postrojenja i 
oprema 80.000,00 0,00 - 80.000,00 - 100,00 0,00 

R202 4227 

Uređaji, strojevi i 
oprema za ostale 
namjene - 
polupodzemni 
spremnici 

80.000,00 0,00 - 80.000,00 - 100,00 0,00 

Izvor  1.6. Ostali prihodi 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 

 4 

Rashodi za 
nabavu 
nefinancijske 
imovine 

150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 

 42 

Rashodi za 
nabavu 
proizvedene 
dugotrajne 
imovine 

150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 

 422 Postrojenja i 
oprema 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 

R203 4227 

Uređaji, strojevi i 
oprema za ostale 
namjene - 
polupodzemni 
spremnici (922) 

150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 

 

 

 
Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Marija 
Gorica. 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/21-01/04 
URBROJ: 238/19-01-21-21 
Marija Gorica, 23. lipnja 2021. 
                                                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                                OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                       Josip Žagmeštar 


